
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/19  
  

Usnesení 
104. schůze rady městského obvodu 
konané dne 27.10.2021 

  

čís. 2549/RMOb-Vit/1822/104 
- 

2588/RMOb-Vit/1822/104 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Čermák 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Mgr. Aleš Dobrozemský, CSc. 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/19  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 27.10.2021 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

2549/RMOb-Vit/1822/104 Vedení/RMOb/0067/21 Ověření zápisu ze 103. mimořádné schůze 

RMOb Vítkovice konané dne 20.10.2021 

2550/RMOb-Vit/1822/104 Vedení/RMOb/0068/21 Určení ověřovatele zápisu ze 104. schůze 

RMOb Vítkovice konané dne 27.10.2021 

2551/RMOb-Vit/1822/104 Vedení/RMOb/0069/21 Program 104. schůze RMOb Vítkovice 

konané dne 27.10.2021 

2552/RMOb-Vit/1822/104 Vedení/RMOb/0070/21 Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých 

schůzí rady 

2553/RMOb-Vit/1822/104 Vedení/RMOb/0061/21 Smlouva o vypořádání závazků - 

Mattbox.cz s.r.o. 

2554/RMOb-Vit/1822/104 Vedení/RMOb/0062/21 Informativní zpráva o přípravě akce 

“Halloweenský lampiónový průvod a 

začarovaná stezka odvahy” dne 03.11.2021 

2555/RMOb-Vit/1822/104 Vedení/RMOb/0066/21 Informativní zpráva o přípravě akce 

“Rozsvícení vánočního stromu a mikulášská 

nadílka” dne 02.12.2021 

2556/RMOb-Vit/1822/104 FRaŠ/RMOb/0132/21 Rozpočtové opatření - plnění ze SF, ošatné 

2557/RMOb-Vit/1822/104 FRaŠ/RMOb/0133/21 Žádost o finanční dar - Centrum sociálních 

služeb Ostrava, o.p.s. 

2558/RMOb-Vit/1822/104 FRaŠ/RMOb/0134/21 Rozpočtové opatření - přesun finančních 

prostředků na základě spoluprác s DOV 

2559/RMOb-Vit/1822/104 FRaŠ/RMOb/0135/21 Rozpočtové opatření - výroba adventních 

kalendářů pro školství 

2560/RMOb-Vit/1822/104 FRaŠ/RMOb/0136/21 Rozpočtové opatření - úprava sociálního 

fondu 

2561/RMOb-Vit/1822/104 FRaŠ/RMOb/0137/21 Vyřazení nepotřebného majetku - 

stanovisko likvidační komise č. 3/2021 

2562/RMOb-Vit/1822/104 FRaŠ/RMOb/0138/21 Rozpočtové opatření - přesun fin. 

prostředků pro Základní školu z PCR testů 

na plavecký výcvik 

2563/RMOb-Vit/1822/104 FRaŠ/RMOb/0139/21 Rozpočtové opatření - přijaté dotace z 

Úřadu práce 

2564/RMOb-Vit/1822/104 KS/RMOb/0099/21 využití dešťových vod z objektu Radnice 

2565/RMOb-Vit/1822/104 TS/RMOb/0001/21 Nákup stroje pro zimní údržbu 

2566/RMOb-Vit/1822/104 TS/RMOb/0002/21 Žádost o prominutí penále (samojízdná 

sekačka) 

2567/RMOb-Vit/1822/104 BaM/RMOb/0526/21 Pronájem částí pozemku parc. č. 219/52, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

(Meziuliční - kolonky) 

2568/RMOb-Vit/1822/104 BaM/RMOb/0534/21 Pronájem části pozemku parc. č. p. 467/1 v 

k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice - zahrada 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/19  
  

2569/RMOb-Vit/1822/104 BaM/RMOb/0544/21 Pronájem části pozemku parc. č. 219/52, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

(Meziuliční - kolonky II) 

2570/RMOb-Vit/1822/104 BaM/RMOb/0546/21 Pronájem části pozemku parc. č. 223/12, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

(Meziuliční - kolonky III) 

2571/RMOb-Vit/1822/104 BaM/RMOb/0547/21 Pronájem části pozemku parc. č. 223/44, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

(Okružní- kolonky) 

2572/RMOb-Vit/1822/104 BaM/RMOb/0548/21 Pronájem části pozemku parc. č. 219/52, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

(Meziuliční - kolonky IV) 

2573/RMOb-Vit/1822/104 BaM/RMOb/0549/21 Pronájem částí pozemku parc. č. 223/12, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

(Meziuliční - kolonky VI) 

2574/RMOb-Vit/1822/104 BaM/RMOb/0550/21 Pronájem garáže U Cementárny parc. č. st. 

2906 

2575/RMOb-Vit/1822/104 BaM/RMOb/0551/21 Pronájem garáže U Cementárny parc. č. st. 

2909 

2576/RMOb-Vit/1822/104 BaM/RMOb/0552/21 Pronájem částí pozemku parc. č. 223/12, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

(Meziuliční - kolonky V) 

2577/RMOb-Vit/1822/104 BaM/RMOb/0553/21 Pronájem garáže U Cementárny parc. č. st. 

2913 

2578/RMOb-Vit/1822/104 BaM/RMOb/0554/21 Pronájem pozemku parc. č. 298/33 v k. ú. 

Vítkovice - lokalita Zengrova (pod garáží) 

2579/RMOb-Vit/1822/104 BaM/RMOb/0556/21 Dopis společnosti Vantage Towers s.r.o. 

2580/RMOb-Vit/1822/104 BaM/RMOb/0557/21 Pronájem prostor (umístění zařízení) - 

Ocelářská 16 

2581/RMOb-Vit/1822/104 BaM/RMOb/0559/21 Smlouva o sdružených službách dodávky 

plynu 

2582/RMOb-Vit/1822/104 BaM/RMOb/0561/21 Opatření v hospodaření s byty 

2583/RMOb-Vit/1822/104 BaM/RMOb/0565/21 Domovnická činnost - U Cementárny 

1390/29 

2584/RMOb-Vit/1822/104 BaM/RMOb/0566/21 Úprava cen pronájmu pozemků sloužících k 

nepodnikatelským účelům (zahrady, ostatní 

plochy, zast. plochy a nádvoří) v lokalitách: 

kolonie a Štítová kolonie 

2585/RMOb-Vit/1822/104 BaM/RMOb/0567/21 Opatření v hospodaření s byty 

2586/RMOb-Vit/1822/104 BaM/RMOb/0569/21 Opatření v hospodaření s byty 

2587/RMOb-Vit/1822/104 FRaŠ/RMOb/0141/21 Rozpočtové opatření - přijaté dotace z 

Úřadu práce - Operační program 

zaměstnanost 

2588/RMOb-Vit/1822/104 FRaŠ/RMOb/0140/21 Rozpočtové opatření - krizová rezerva 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/19  
  

Vedení/RMOb/0067/21 
Ověření zápisu ze 103. mimořádné schůze RMOb Vítkovice konané dne 
20.10.2021 
  
Usnesení číslo: 2549/RMOb-Vit/1822/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  ústní zprávu Vojtecha Kisse o ověření zápisu ze 103. mimořádné schůze RMOb Vítkovice 

konané dne 20.10.2021. 
  
 
Vedení/RMOb/0068/21 
Určení ověřovatele zápisu ze 104. schůze RMOb Vítkovice konané dne 
27.10.2021 
  
Usnesení číslo: 2550/RMOb-Vit/1822/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) určuje 
  ověřovatelem zápisu ze 104. schůze RMOb Vítkovice konané dne 27.10.2021 Ing. Mgr. Aleše 

Dobrozemského, CSc. 
  
 
Vedení/RMOb/0069/21 
Program 104. schůze RMOb Vítkovice konané dne 27.10.2021 
  
Usnesení číslo: 2551/RMOb-Vit/1822/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  program 104. schůze RMOb Vítkovice konané dne 27.10.2021 
  
 
Vedení/RMOb/0070/21 
Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady 
  
Usnesení číslo: 2552/RMOb-Vit/1822/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zprávy o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí 
  
 
Vedení/RMOb/0061/21 
Smlouva o vypořádání závazků - Mattbox.cz s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 2553/RMOb-Vit/1822/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/19  
  

1) rozhodla 
  uzavřít Smlouvu o vypořádání závazků s dodavatelem Mattbox.cz s.r.o., se sídlem Dvořákova 

1041/15, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 01612727, DIČ: CZ01612727, která 
narovnává smluvní vztah uzavřené objednávky č. O/0767/2021/SV ze dne 04.08.2021. 

  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu č. 1 
  
 
Vedení/RMOb/0062/21 
Informativní zpráva o přípravě akce “Halloweenský lampiónový průvod a 
začarovaná stezka odvahy” dne 03.11.2021 
  
Usnesení číslo: 2554/RMOb-Vit/1822/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  informativní zprávu k připravované akci a jejímu organizačnímu zajištění s 

názvem ”Halloweenský lampiónový průvod a začarovaná stezka odvahy”, která se uskuteční v 
Dolních Vítkovicích dne 03.11.2021 od 16:30 hodin do 19:00 hodin 

  
2) schvaluje 
  návrh programu a rozpočtu venkovní akce s názvem “Halloweenský lampiónový průvod a 

začarovaná stezka odvahy”, dle důvodové zprávy 
  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 
  
 
Vedení/RMOb/0066/21 
Informativní zpráva o přípravě akce “Rozsvícení vánočního stromu a 
mikulášská nadílka” dne 02.12.2021 
  
Usnesení číslo: 2555/RMOb-Vit/1822/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  informativní zprávu k připravované akci a jejímu organizačnímu zajištění s 

názvem ”Rozsvícení vánočního stromu a mikulášská nadílka”, která se uskuteční na Mírovém 
náměstí dne 02.12.2021 od 16:30 hodin do 19:00 hodin 

  
2) schvaluje 
  návrh programu a rozpočtu venkovní akce s názvem “Rozsvícení vánočního stromu a 

mikulášská nadílka”, dle důvodové zprávy 
  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/19  
  

FRaŠ/RMOb/0132/21 
Rozpočtové opatření - plnění ze SF, ošatné 
  
Usnesení číslo: 2556/RMOb-Vit/1822/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na úhradu náhrady za “ošatné” ze 

sociálního fondu 
sníží se běžné výdaje 
§ 6112              pol. 5499        UZ 88              ORJ 19                 o 8 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 3319             pol. 5021                                ORJ 19                  o 8 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  
 
FRaŠ/RMOb/0133/21 
Žádost o finanční dar - Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. 
  
Usnesení číslo: 2557/RMOb-Vit/1822/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o poskytnutí finančního daru ve výši 7 tis. Kč Centru sociálních služeb Ostrava, o.p.s. se 

sídlem Jahnova 867/12, Ostrava – Mariánské Hory, 709 00, IČ: 28659392 
zastoupeného XXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
2) schvaluje 
  rozpočtové opatření na poskytnutí finančního daru 

zvýší se financování 
                                pol. 8115                  ORJ 41                           o 7 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 3421                     pol. 5221                 ORJ 41                            o 7 tis. Kč 

  
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy. 
  
 
FRaŠ/RMOb/0134/21 
Rozpočtové opatření - přesun finančních prostředků na základě spoluprác s 
DOV 
  
Usnesení číslo: 2558/RMOb-Vit/1822/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na kulturní akce, tj. akce komise školství 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/19  
  

a kultury v rámci Dohody o spolupráci s Dolními Vítkovicemi 
sníží se běžné výdaje 
§ 3319             pol. 5169                  ORJ 16                                       o 100 tis. Kč 
§ 6171             pol. 5169                  ORJ 19                                      o   60 tis. Kč 
zvýší se výdaje 
§ 3399            pol. 5169                    ORJ 16              ORG 3319           o 160 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  
 
FRaŠ/RMOb/0135/21 
Rozpočtové opatření - výroba adventních kalendářů pro školství 
  
Usnesení číslo: 2559/RMOb-Vit/1822/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu na zhotovení adventních kalendářů pro žáky 

mateřských a základních škol 
zvýší se financování 
                pol. 8115                                       ORJ 41                         o 65 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 3111     pol. 5194                                       ORJ 28                          o 18 tis. Kč 
§ 3113    poil. 5194                                       ORJ 28                          o 47 tis. Kč   

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  
 
FRaŠ/RMOb/0136/21 
Rozpočtové opatření - úprava sociálního fondu 
  
Usnesení číslo: 2560/RMOb-Vit/1822/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků v rámci sociálního fondu 

sníží se běžné výdaje 
§ 6171           pol. 5499           UZ 88                ORJ 19                o 14 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 4329          pol. 5499            UZ 88                ORJ 28                o 12 tis. Kč 
§ 3612          pol. 5499            UZ 88                ORJ 39                o   2 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/19  
  

FRaŠ/RMOb/0137/21 
Vyřazení nepotřebného majetku - stanovisko likvidační komise č. 3/2021 
  
Usnesení číslo: 2561/RMOb-Vit/1822/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  stanovisko likvidační komise dle předloženého zápisu ze dne 19. 10. 2021 
  
2) rozhodla 
  o neupotřebitelnosti, vyřazení a likvidaci movitého majetku MOb Vítkovice dle předloženého 

zápisu z jednání likvidační komise ze dne 19. 10. 2021 
  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
3) ukládá 
  odboru FaR, SV a KSaHS provést fyzickou (ekologickou) likvidaci majetku, 

odboru FaR provést odúčtování majetku z účetní evidence 
odboru FaR, SV a KSaHS provést vyřazení majetku z operativní evidence 

  
 
FRaŠ/RMOb/0138/21 
Rozpočtové opatření - přesun fin. prostředků pro Základní školu z PCR testů 
na plavecký výcvik 
  
Usnesení číslo: 2562/RMOb-Vit/1822/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření kterým se finanční prostředky určené na testování žáků přesouvají zpět 

na plavání 
zvýší se neinvestiční převody mezi st. městy a měst. obvody - příjmy 
§ 6330           pol. 4137         UZ 91            ORJ 41            ORG 507           o 72 tis. Kč 
sníží se neinvestiční převody mezi st. městy a měst. obvody - příjmy 
§ 6330           pol. 4137         UZ 5213       ORJ 41            ORG 507            o 72 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 3113           pol. 5331          UZ 91         ORJ 14                                o 72 tis. Kč 
sníží se běžné výdaje            
§ 3113           pol. 5331        UZ 5213      ORJ 14                                  o 72 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  
 
FRaŠ/RMOb/0139/21 
Rozpočtové opatření - přijaté dotace z Úřadu práce 
  
Usnesení číslo: 2563/RMOb-Vit/1822/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu v souvislosti s přijetím dotace z Úřadu práce 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/19  
  

zvýší se přijaté transfery ze SR 
                   pol.  4116              UZ13101                        ORJ 41                o 136 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 3639        pol. 5011               UZ13101                       ORJ 10                o 126 tis. Kč 
§ 3639        pol. 5031              UZ13101                        ORJ 10                o    8 tis. Kč 
§ 3639        pol. 5424               UZ13101                       ORJ 10                o    2 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  
 
KS/RMOb/0099/21 
využití dešťových vod z objektu Radnice 
  
Usnesení číslo: 2564/RMOb-Vit/1822/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  depeši poskytovatele dotace ze dne 22.9.2021     
  
2) rozhodla 
  nepodat novou žádost o poskytnutí dotace v rámci výzvy 10/2021 OPŽP na projekt: “Využití 

dešťových vod z objektu Radnice” v rámci nově vyhlášené výzvy 
  

  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 
  
 
TS/RMOb/0001/21 
Nákup stroje pro zimní údržbu 
  
Usnesení číslo: 2565/RMOb-Vit/1822/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  doručené nabídky v rámci vyhlášené zakázky malého rozsahu na dodávku malotraktoru s 

příslušenstvím. 
  
2) rozhodla 
  na základě předložených nabídek a výsledku výběrového řízení uzavřít kupní smlouvu na 

dodávku malotraktoru s příslušenstvím, se společností CHLEBIŠ, s.r.o., IČ: 27848361, se 
sídlem Hrnčířská 266/14, 748 01 Hlučín, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 31522, zastoupená XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXX jednatelem společnosti, za cenu 947 657,48 Kč (včetně DPH), s dobou 
dodání nejpozději do 15.11.2021, ve znění dle přílohy č. 1. 

  
 Vyřizuje: Pavel Bielka,  
 Pověřen zastupováním vedoucího odboru technických služeb 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu kupní smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/19  
  

TS/RMOb/0002/21 
Žádost o prominutí penále (samojízdná sekačka) 
  
Usnesení číslo: 2566/RMOb-Vit/1822/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost společnosti PROPARK s.r.o. IČ: 26864053, se sídle, Ostravská 362/4a, Komárov, 747 

70 Opava, ze dne 7.10.2021 o prominutí penále dle smlouvy ze dne 26.7.2021 
  
2) doporučuje 
  ZMOb Vítkovice prominout smluvní pokutu za nedodržení stanovené lhůty pro dodání 

předmětu prodeje (koupě) dle Kupní smlouvy č. 1755/2021/OKS, ze dne 26.7.2021, ve výši 25 
470 Kč, společnosti PROPARK s.r.o., IČ: 26864053, se sídlem Ostravská 362/4a, Komárov, 
747 70 Opava, zapsané v Obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě oddíl 
C vložka 40789. 

  
 Vyřizuje: Pavel Bielka,  
 Pověřen zastupováním vedoucího odboru technických služeb 
  
 
BaM/RMOb/0526/21 
Pronájem částí pozemku parc. č. 219/52, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(Meziuliční - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 2567/RMOb-Vit/1822/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout níže uvedené části pozemku XXXX XXXX XXXXXXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
• parc. č. 219/52, zahrada, o výměře 9,90 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v 
katastrální mapě (část A). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 
• parc. č. 219/52, zahrada, o výměře 12,20 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě (část B). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0534/21 
Pronájem části pozemku parc. č. p. 467/1 v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část 
obce Vítkovice - zahrada 
  
Usnesení číslo: 2568/RMOb-Vit/1822/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/19  
  

1) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. p. 467/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 104,00 m2, k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu ve snímku katastrální mapy (část 
2),  XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XXXX Nájemní smlouvu uzavřít na dobu 
neurčitou, s výpovědní lhůtou 3 měsíce, účel pronájmu rekreace a odpočinek. Nájemné pro 
rok 2021 ve výši 20,00 Kč/m2/rok, pro rok 2022 ve výši 30,00 Kč/m2/rok a pro rok 2023 a další 
roky ve výši 40,00 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení 
  
 
BaM/RMOb/0544/21 
Pronájem části pozemku parc. č. 219/52, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(Meziuliční - kolonky II) 
  
Usnesení číslo: 2569/RMOb-Vit/1822/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 219/52, zahrada, o výměře 9,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, XXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve 
výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0546/21 
Pronájem části pozemku parc. č. 223/12, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(Meziuliční - kolonky III) 
  
Usnesení číslo: 2570/RMOb-Vit/1822/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 223/12, zahrada, o výměře 16,60 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, XXXX XXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve 
výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/19  
  

2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0547/21 
Pronájem části pozemku parc. č. 223/44, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(Okružní- kolonky) 
  
Usnesení číslo: 2571/RMOb-Vit/1822/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 223/44, zahrada, o výměře 15m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve 
výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0548/21 
Pronájem části pozemku parc. č. 219/52, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(Meziuliční - kolonky IV) 
  
Usnesení číslo: 2572/RMOb-Vit/1822/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 219/52, zahrada, o výměře 8,16 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXX 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve 
výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0549/21 
Pronájem částí pozemku parc. č. 223/12, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(Meziuliční - kolonky VI) 
  
Usnesení číslo: 2573/RMOb-Vit/1822/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/19  
  

1) rozhodla 
  pronajmout částí pozemku parc. č. 223/12, zahrada, o celkové výměře 28,40 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, XXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXX 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve 
výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0550/21 
Pronájem garáže U Cementárny parc. č. st. 2906 
  
Usnesení číslo: 2574/RMOb-Vit/1822/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost XXXX XXXXX XXXXXX XXXX XX XX XXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX ze dne 6. 10. 2021 
  
2) rozhodla 
  pronajmout pozemek parc. č. st. 2906, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba - 

budova bez čp/če - garáž, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, v lokalitě U 
Cementárny o výměře 21,00 m2 XXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXX XX XX XXXXX XXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX. Nájemní smlouvu uzavřít na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou. Nájemné stanovit ve výši 1 500,- Kč vč. DPH/měsíc. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
4) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu č. 2 
  
 
BaM/RMOb/0551/21 
Pronájem garáže U Cementárny parc. č. st. 2909 
  
Usnesení číslo: 2575/RMOb-Vit/1822/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost XXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXX XXXXX XXXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX ze dne 6. 10. 2021 
  
2) rozhodla 
  pronajmout pozemek parc. č. st. 2909, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba - 

budova bez čp/če - garáž, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, v lokalitě U 
Cementárny o výměře 21,00 m2 XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXX 
XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXX Nájemní smlouvu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/19  
  

uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou. Nájemné stanovit ve výši 1 500,- Kč 
vč. DPH/měsíc. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
4) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu č. 2 
  
 
BaM/RMOb/0552/21 
Pronájem částí pozemku parc. č. 223/12, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(Meziuliční - kolonky V) 
  
Usnesení číslo: 2576/RMOb-Vit/1822/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 223/12, zahrada, o výměře 12,15 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, XXXX XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve 
výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0553/21 
Pronájem garáže U Cementárny parc. č. st. 2913 
  
Usnesení číslo: 2577/RMOb-Vit/1822/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost podanou XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX ze dne 7. 10. 2021 
  
2) rozhodla 
  pronajmout pozemek parc. č. st. 2913, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba - 

budova bez čp/če - garáž, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, v lokalitě U 
Cementárny o výměře 21,00 m2 XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXX 
XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX. Nájemní smlouvu uzavřít 
na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou. Nájemné stanovit ve výši 1 500,- Kč vč. 
DPH/měsíc. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
4) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu č. 2 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/19  
  

BaM/RMOb/0554/21 
Pronájem pozemku parc. č. 298/33 v k. ú. Vítkovice - lokalita Zengrova (pod 
garáží) 
  
Usnesení číslo: 2578/RMOb-Vit/1822/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout pozemek parc. č. 298/33, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 25 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, XXXX XXXXX XXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XX XX XXXX XXXXXXXXXXXXXX XXX XXX 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve výši 
45,- Kč/m2/rok.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu městského obvodu k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0556/21 
Dopis společnosti Vantage Towers s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 2579/RMOb-Vit/1822/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  dopis společnosti Vantage Towers s.r.o., se sídlem Závišova 502/5, PSČ 140 00 Praha 4, IČO 

09056009, zapsané v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spisová 
značka C 33005, ze dne 06.10.2021. 

  
2) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému řešit záležitost pronájmem. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
BaM/RMOb/0557/21 
Pronájem prostor (umístění zařízení) - Ocelářská 16 
  
Usnesení číslo: 2580/RMOb-Vit/1822/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost společnosti AP sobol - internet connectivity s.r.o., IČO 29442443, se sídlem 

Štramberská 2878, 703 00 Ostrava-Vítkovice ze dne 15. 9. 2021 
  
2) rozhodla 
  pronajmout část půdních prostor a část střechy pro vedení datové kabeláže na pozemku parc. 

č. 375/2, jehož součástí je stavba č. p. 1157, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na ul. Ocelářská 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/19  
  

16 v Ostravě-Vítkovicích společnosti AP sobol - internet connectivity s.r.o., IČO 29442443, se 
sídlem Štramberská 2878, 703 00 Ostrava-Vítkovice za účelem umístění zařízení. Nájemní 
smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou. Měsíční nájemné 
stanovit ve výši 300,- Kč vč. DPH, tj. 3 600,- Kč vč. DPH/rok. K nájmu 
nebudou  pronajímatelem předepsány zálohy za služby spojené s nájmem.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu č. 2 
  
 
BaM/RMOb/0559/21 
Smlouva o sdružených službách dodávky plynu 
  
Usnesení číslo: 2581/RMOb-Vit/1822/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o sdružených službách dodávky plynu pro odběrná místa uvedená v příloze 

této smlouvy, se společností ALPIQ ENERGY SE,  se sídlem Jungmannova 26/15, Praha 1, 
Nové Město, zapsaná v obchodním rejstříku H 81 vedená u Městského soudu v Praze, IČ: 
28477090, DIČ: CZ28477090, na dobu určitou od 1.1.2022, 6:00 hod. do 1.1.2024, 6:00 hod. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o sdružených službách dodávky plynu 
  
 
BaM/RMOb/0561/21 
Opatření v hospodaření s byty 
  
Usnesení číslo: 2582/RMOb-Vit/1822/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost pana XXXXXX XXXXXX ze dne 30.9.2021 
  
2) rozhodla 
  ukončit nájem bytu dohodou ke dni 30.11.2021 s panem: 

  
  XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XX XXX XX XX XXXX X XXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX  
  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/19  
  

BaM/RMOb/0565/21 
Domovnická činnost - U Cementárny 1390/29 
  
Usnesení číslo: 2583/RMOb-Vit/1822/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o obstarání domovnické činnosti v domě U Cementárny 1390/29, 

Ostrava-Vítkovice s XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX X 
XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou od 1.12.2021, výši 
domovnické odměny stanovit v souladu s usnesením č.2019/RMOb-Vit/1017/71 z 23.1.2013  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o obstarání domovnické činnosti  
  
 
BaM/RMOb/0566/21 
Úprava cen pronájmu pozemků sloužících k nepodnikatelským účelům 
(zahrady, ostatní plochy, zast. plochy a nádvoří) v lokalitách: kolonie a Štítová 
kolonie 
  
Usnesení číslo: 2584/RMOb-Vit/1822/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  od 01.01.2022 stanovit nájemné za pronájem pozemků dle přílohy č. 3 lokalita kolonie, 

tvořících funkční celek s domem a nesloužících k podnikání nájemce, pronajímaných za 
účelem odpočinku a relaxace, ve výši: 
• 12 Kč/m2/rok v roce 2022, 
• 18 Kč/m2/rok od roku 2023. 

  
2) rozhodla 
  od 01.01.2022 stanovit nájemné za pronájem pozemků dle přílohy č. 4 lokalita Štítová kolonie, 

tvořících funkční celek s domem a nesloužících k podnikání nájemce, pronajímaných za 
účelem odpočinku a relaxace, ve výši: 
• 12 Kč/m2/rok v roce 2022, 
• 18 Kč/m2/rok od roku 2023. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 
 
 

Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
 

3) rozhodla 
  u nových nájemních smluv (zcela nový nájemce) uzavíraných od 01.01.2022 stanovit nájemné 

ve výši 18 Kč/m2/rok. 
 
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/19  
  

4) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému od 01.01.2022 uzavírat nájemní smlouvy v souladu s bodem 

1), 2) a 3) tohoto usnesení. Dále ukládá odboru bytovému a majetkovému uzavřít dodatky k 
nájemním smlouvám u pozemků dle přílohy č. 3 a přílohy č. 4. 
 

 
 
BaM/RMOb/0567/21 
Opatření v hospodaření s byty 
  
Usnesení číslo: 2585/RMOb-Vit/1822/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  důvodovou zprávu a doporučení vedoucí odboru sociálních věcí  
  
2) rozhodla 
  2.1 o zařazení do seznamu žadatele o pronájem bytu bez oprav vlastním nákladem 

- ev.č. 3 505 - XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
2.2 uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 3 měsíců na pronájem bytu bez účastí 
budoucího nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání: 

1. XXXXXX X XXXXX XXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XX 
XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 10, 2+1, v domě Sirotčí 691/43, 
Ostrava-Vítkovice, základní sazba nájmu ve výši 55,00 Kč/m2/měsíc      

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0569/21 
Opatření v hospodaření s byty 
  
Usnesení číslo: 2586/RMOb-Vit/1822/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců na pronájem bytu bez účastí 

budoucího nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání: 
1. XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXX 
XXXXXX X XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXna byt č. 1, 1+1, v 
domě Ocelářská 619/41, Ostrava-Vítkovice, základní sazba nájmu ve výši 60,00 
Kč/m2/měsíc      

  
 
FRaŠ/RMOb/0141/21 
Rozpočtové opatření - přijaté dotace z Úřadu práce - Operační program 
zaměstnanost 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/19  
  

  
Usnesení číslo: 2587/RMOb-Vit/1822/104 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu v souvislosti s přijetím dotace z Úřadu práce 

zvýší se přijaté transfery ze SR 
                   pol.  4116              UZ104113013                  ORJ 41                o   5 tis. Kč 
               pol.  4116              UZ104513013                   ORJ 41                o 25 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 3639        pol. 5011               UZ104113013                       ORJ 10                o    5 tis. Kč 
§ 3639        pol. 5011              UZ104513013                        ORJ 10                o  25 tis. Kč 
  

  
FRaŠ/RMOb/0140/21 
Rozpočtové opatření - krizová rezerva 
  
Usnesení číslo: 2588/RMOb-Vit/1822/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na krizovou situaci v souvislosti s epidemii koronaviru 

zvýší se financování 
                     pol. 8115            ORJ 41           o 20 tis. Kč 
zvýší se výdaje 
§ 5213         pol. 5133           ORJ 41            o 20 tis. Kč 
  

  
 
 


